

Oslo, 19. juni 1944.

Blokaden av offentlige stillinger.

Over London radio ble det den 13. juni i år sendt ut følgende melding:  
For ca. 1 år siden ble parole sendt ut om blokade av alle stillinger i stat og kommune. Den alt overveiende del av almenheten og de offentlige funksjonærer har loyalt fulgt parolen.

Det har imidlertid vist seg at enkelte på tross av parolen har søkt og overtatt offentlige stillinger og enkelte funksjonærer og arbeidere har søkt høyere stillinger eller lønnsforbedringer. Dette er i strid med parolen og vi finner derfor grunn til å minne om den.

Parolen går ut på at ingen søker stilling i stat eller kommune eller i offentlige foretagender som f.eks. A/S Vinmonopolet og A/S Oslo Sporveier. Ingen offentlig funksjonær eller arbeider søker annen offentlig stilling, avansement eller lønnsforbedring. Enhver plikter så langt han kan å nekte å la seg beordre til annen stilling.

Unntatt fra parolen har hittil bare vært sykehusbetjeningen, leger og pleiepersonale i sin alminnelighet. Fra nå av unntas også de aktive mannskaper og befal ved landets brannvesener.

Innenriksdepartementets søknads- eller personalskjemaer må ikke utfyllas.

Bestemmelsen om boykott av alle NS-propagandamøter gjelder fremdeles.

Blokaden av offentlige stillinger har skapt de største vansker for NS og tyskerne i Norge. Den har delvis hindret dem i å utføre mange av dens planer og er dermed blitt et viktig våpen i kampen for Norges frihet.

Den har ved siden herav også i høy grad bremsset på de politiske avskjedde, forfølgelser og overgrep mot de offentlige funksjonærer. Hva dette vil si for funksjonærene selv og for norske interesser i det hele tatt, er innlysende.

Uloyal opptreden fra almenheten og fra offentlige funksjonærers side vil ikke bli tålt.

Enhver tjenestemann som har med ansettelse å gjøre må være seg sitt ansvar etter parolen bevisst.

Alle ansettelse, lønnsforbedringer og forfremmelser som er skjedd under NS og tyskerne vil - uansett om de er foretatt etter beordring eller søknad - etter krigen bli tatt opp til revisjon. Enhver som har brutt parolen må senere stå til regnskap og ta konsekvensene.

Musk:

1. Propagandamøter av enhver art er boykottet.
2. Ledige offentlige og halvoffentlige stillinger søkes ikke av nordmenn.
3. Parolen gjelder alle offentlige og halvoffentlige stillinger. Unntatt fra parolen blir sykehusbetjening, leger og pleiepersonale i sin alminnelighet samt de aktive mannskaper og befal ved landets brannvesener.
4. For alle gjelder Innenriksdepartementets søknads- eller personalskjemaer utfylles ikke.
5. Støtt heimefronten og vær loyale. Det er et ledd i kampen for Norges frihet.

I forbindelse med innskjerpelsen av parolen om blokaden av offentlige stillinger vil en for Norges Statsbaners vedkommende tilføye:

Statsbanene har også vært omfattet av blokaden. Det har således vært forbudt å søke stilling ved statsbanene. Men innen staten har praksis i regelen vært at den enkelte funksjonær har søkt forflytning, annen stilling, lønnsopprykk o.s.v.

Denne praksis skyldes at statsbanene tidligere har hatt en forholdsvis fri politisk stilling. Det har imidlertid nå funnet sted et systemskifte i statsbanenes ledelse idet den nazistisk infiserte Bjarne Vik er utnevnt til generaldirektør fra 1/5.1944, likesom det er opprettet en ny offentlig stilling som personalsjef for nazisten Arthur Jahr. Blokaden må derfor nå også i fullt omfang gjelde statsbanene.

oppellerer til alle jernbanefolk om å vise samkjensle og lojalitet. Som handler i strid med parolen handler i strid med landets og sine egne interesser og vil etter krigen måtte ta konsekvensene av sin handlemåte.

Vi henstiller til alle våre lesere å sette seg godt inn i de bestemmelser som således er truffet m.h.t. blokade av offentlige stillinger og gjøre sitt til at de blir mest mulig kjent. Vi unnlater ikke å tilføye at blokaden også gjelder i relasjon til alleregrensebestemmelsene og ved vikariater. En offentlig tjenestemann skal således under ingen omstendighet bli sittende i stillingen utover aldersgrensen. Heller ikke må vikariater søkes, selv når disse er av kortvarig karakter, f.eks. ferie og sykevikariater. For øvrig er det vårt inntrykk at blokaden etter hvert er blitt ganske effektiv, men en og annen gang skjer der dog en utlidsning. Til en høyere stilling i Generaldirektoratet for Postverket hadde det således opprinnelig ikke meldt seg noen søker, da det i siste liten kom slengende et par outsiders. Dette skapte slik nervøsitet hos enkelte habile aspiranter at de gikk hen og søkte i siste øyeblikk. Slikt må ikke forekomme, da som svikter vil bli husket.

Pensjonsloven. Det foreligger nå utkast til en lov som skal gi adgang til å utelukke offentlige tjenestemenn fra pensjonskassen når de "unnlater å utføre sine tjenesteplikter etter å være blitt gjort oppmerksom på det rettsstridige i forholdet". Innbetalt pensjonsinnskudd skal kunne inndras til fordel for statskassen. Utkastet er utarbeidet etter henstilling fra minister Schancke og tar særlig sikte på de såkalte "saboterende prester".

Tjenestemannsloven. Under 25.mai 1944 har Ministerpresidenten utferdiget en lov om tillegg til tjenestemannsloven, hvorefter en tjenestemann kan avskjediges uten hensyn til bestemmelsene i tjml. § 23, d.v.s. uten at vedkommende får anledning til å forklare seg. Loven som er kommet istand etter forslag av Trafikkdepartementets sjef, professor Skarphagen, er først og fremst tenkt brukt overfor off. tjenestemenn som er arrestert av tyskerne.

Kirkedepartementet. Som omtalt i forrige nummer ble funksjonærene i Kirke- departementet før pinsen forelagt til underskrift en erklæring, hvorefter de skulle ta avstand fra den mellom Regjeringen i London og Sovjetsamveldet inngåtte avtale og erklære seg mot bolsjevismen. De fleste nektet å svare på disse spørsmål. Minister Schancke gikk derpå til fornyet angrep - denne gang mot et enkelt kontor innen departementet (Revisjonskontoret for offentlige stiftelser). Da funksjonærene der fremdeles unnlot å besvare spørsmålene, ble de øyeblikkelig avskjediget. Det skulle være overflødig å si at en avskjedigelse på dette grunnlag er helt ulovlig. Etter det vi har grunn til å tro, er det lite sannsynlig at lignende aksjoner nå vil bli forsøkt overfor andre offentlige funksjonærer. Men om så skulle skje, er vår stilling klar: Nekt å svare på spørsmål av denne art, idet dette ligger helt utenfor vår tjenesteplikt.

Tvangsorganisering av tjenestemennene. I tiden 22-25.mai var NS-tillitsmenn innen forskjellige faggrupper innkalt til møte på Sørmarka. Møtet var vesentlig innkalt for å drøfte utbyggingen av det såkalte Arbeids- samband. Som underavdelinger under dette er bl.a. forutsatt tvangsorganisert samtlige offentlige funksjonærer. Det forberedende arbeide hermed pågår. Vi vil komme tilbake til saken når der foreligger nærmere detaljer.

Avgift til Ingeniørforbundet. Lederen av Norges Ingeniørforbund, ing. Th. Bang, har fremsatt forslag til en lov som pålegger landets ingeniører en årlig avgift til forbundet. Han begrunner sitt forslag med at Ingeniørforbundet trenger penger og mener at planen nok skal la seg gjennomføre bare det skjer på fornuftig måte. Som et "fornuftig" ledd i ordningen er innbetalingen ment å skulle skje til Kirke- departementet idet avgiften kamoufleres som en avgift til staten. Det har hittil ikke gått så glatt å få forslaget fremmet som hr. Bang hadde tenkt seg, men en må vel regne med at loven kommer.

ble det besluttet å sette et nytt styre på nye vilkår med faglig ledelse. Styret ble oppnevnt den 1. januar 1944, disponert Carsten Christensen, som føreren firmaet Norsk Gass A/S også driver en større bedrift for fremstilling av trøtjære. G. Christensen har i høy grad forstått å utnytte sin dobbeltstilling som styreformann og som forretningsdrivende. I forbindelse med innkjøp av maskiner m.v. bl. fra Sverige har han sikret seg store kommisjoner og da det hele har vært dekket på statsstøtte, har han hatt forholdsvis fritt spillerum. De beløp som på denne måte har tilsvindlet seg av statens midler går opp i flere hundretusener. Dette ble for meget, selv for ex-minister Blehr, og fagmannen ble til slutt fjernet på dagen samtidig med at den daglige leder av Gassoperatorstyrets forretninger O. Bugge ble entlediget. Saken som nå verserer i partiretten, skulle imidlertid vise seg å få store politiske følger. En kunne vente seg fant minister Whist å måtte tre støttende til overfor kollega innenfor forretningsstanden og det kom herunder til skarpe samtaler mellom Blehr og Whist. Førstnevnte, hvis stilling fra før var temmelig svak, trakk det korteste strå og endte som kjent med at han gikk av.

Skole i Bærum er besluttet nedlagt fra høsten. Den andre høyere skole i bygda, Stabekk, ble i sin tid berørt ved besøk av selveste Minister-presidenten, hvorefter en rekke lærere ble arrestert og senere avsatt. Denne skole har senere under nazistisk ledelse ført en hensyknende tilverelse. Avgangsklassene går ut i år, blir det ca. 100 elever ved skolen mot før 500. På bakgrunn herav må aksjonen mot Valler skole sees. De skulle påges den beryktede nye læsebok i tysk for gymnasiet, og fikk ikke anledning til å søke dispensasjon slik som landets øvrige skoler. De lærerne med gode argumenter vignet seg for å ta mot denne politiske og pedagogisk uheldige læseboken midt i skoleåret, ble skolen fratatt sin eksamenrettigheter før eksamen artium skulle begynne og elevene ble henvist til å gå som privatister ved Stabekk. Og nå skal altså Valler skole nedlægges. Denne skolen har hatt 400-500 elever. De henvises nå fra høsten til den gamle nazistiske skole og nektes adgang til andre skoler. Vi håper at dette uheldige tilbud blir mottatt på rette måte.

Hasle, den foretaksomme nazist som tidligere har vært fylkesmann i Buskerud, prisdirektør og ekspedisjonssjef i Innenriksdepartementet, har nå igjen vært anbrakt som ekspedisjonssjef i Justisdepartementets lovavdeling. Trolig har man håpet at denne stilling ikke skulle gi ham for stort spillerum i korrupsiv henseende. Nå er han imidlertid blitt "sjefsekretær" i en undersøkelseskommisjon med mandat å fremskaffe materiale til belysning av "den politiske og stats- og folkerettslige spørsmål". I denne egenskap har han søkt for å få til disposisjon en bevilgning på kr. 5000 som han ikke har behov for å gjøre regnskap for overfor andre enn Quisling personlig. An søknaden skal således ikke revideres av Riksrevisjonen. Blandt dem som står på anvisning av beløp av kommisjonens bevilgning (uten å være medlem eller medlemmer) er en annen beryktet person, fhv. redaktør Sverre Krogh, som nylig på ett brett fikk utbetalt kr. 6000. Franskningskommisjonen skal i den samme tid ha innkalt bl.a. stortingsmenn til å møte for seg og avgi forklaring.

Justitiarius Helliksen er omsider blitt fjernet som prisdommer i Hedemark og Oppland. Da han for en tid siden av prislagsmannsretten ble ilagt erstatningsansvar for utilbørlig saksbehandling, gikk det for vidt selv for Riis og hr. Helliksen fikk henstilling fra Justisdepartementet om å be seg entlediget fra hvervet. Han er erstattet med advokat Haakon Foss men er utvalgt til å virke i virksomhet som justitiarius i Oslo byrett. NS' personalkontor klaget over at det ikke fikk seg forelagt spørsmålet om advokat Foss utnevnelse som prisdommer, idet det samtidig innberettet at F. har vist seg åpenbart beruset på offentlig sted etter utnevnelsen.

Sivildomstol i Norge. I siste nr. av "Verordningsblatt" er innført en forordning av 5/5.44 om opprettelse av en tysk sivildomstol ved Reichskommissariatet. Den skal behandle tvistemål mellom tyske statsborgere og mellom

4  
se og norske statsborgere i saker som angår formues- og arbeidsrett. Og den norske stat og norske institusjoner faller innenfor domstolens kompetanseområde - det tyske rike og tyske offentlige institusjoner derimot ikke hvis de selv samtykker heri. Domstolen treffer sin avgjørelse etter norsk rett, ja det er sogar uttrykkelig bestemt at den tyske internasjonale rettsrett ikke skal gjelde, hvis den skulle føre til anvendelse av norsk rett. Også tvangsfullbyrdelsen foregår etter tysk rett. - Etter alt hva man tidligere har sett fra det hold, forbausar det oss ikke at tyskerne selv på et nåværende tidspunkt finner det formålstjenlig å komme med en forordning som inneholder dette innhold. Vi venter nå bare på en kommentar i nazipressen om at den til Norges frihet og selvstendighet o.s.v.

Den Kretsfengsel er nå i sin helhet rekvirert av tyskerne. Den 22. mai kl. 15.30 fikk direktøren ordre om at fengslet skulle være tømt for norske fanger innen kl. 24. Alle varetektsfanger og boteavsonere ble straks løslatt, tilsammen 35 mann, mens resten av belegget (45 mann) er overført til tysk barakke, hvor intet ordentlig utstyr finnes og hvor effektivt vaktarbeid er umulig. Fengselsmyndighetene har gjort oppmerksom på at romninger for stil må ventes.

Boene. Som eksempel på hvordan våre makthavere nytter enhver mulighet å male sin egen kake, hitsetter vi nedenfor utdrag av et brev fra fylkesmann H. Petersen i Aust-Agder til likvidasjonskontoret for inndratte forfremmede. Det gjelder jøden Dollers bo, hvor brukseier Fuhr, Grimstad, er likvidator. Etter først å ha gjort oppmerksom på at han allerede har tatt ut en del av et herreværelsemeblement, et helt spisestuemøblement samt et middags- og servise for 12 personer m.v., fortsetter fylkesmannen: "Med omsyn til flyglet sa Fuhr at dette skulle gå til en skole eller annen offentlig institusjon etter hva man hadde erriart av likvidasjonskontoret. Hvis dette er tilfelle kan saken lett la seg ordne på den måte at jeg tar inn mitt private flygel istedenfor det som hørte til Dollers innbo. Jeg ønsker til fylkesmannsboligen. Mitt flygel er godt, men lakeringen er litt slitt på enkelte utsatte steder så det utmerket vil tjene sin hensikt i en skole eller annen institusjon bedre enn som representativt møbel i fylkesmannsbolig. --- Under mitt besøk i Grimstad i forrige uke ytret jeg ønske om å få to sett laken og en stor spisebords duk for 24 personer overvietter hvis noe sådant var forhånden. Jeg skulle da komme nedover kommende uke for nærmere å se etter når alt var utpakket. Imidlertid ser jeg at til at Jensens forlovede (J. er en frontkjemper på stedet. Red. ann.) har lagt beslag på alt tøy tross det sikkert var så meget at Jensens ville godt utstyrt selv om jeg fikk 2 par laken for skifte på gjesteværelset og duk for representasjonsøyemed. Til slutt skal jeg tillate meg å opplyse at jeg er medlem av NS siden 1933. Heil og Sal. H. Petersen kat."

Nasjonale arbeidsinnsats. Sosialdepartementet og minister Lippestad er i forberedelse til å fratatt den videre befattning med utskrivningen til den nasjonale arbeidsinnsats. Antagelig for å understreke enn ytterligere dette tiltaks "nasjonale" karakter har nemlig ministerpresidenten oppnevnt fylkesmannen i Bergen og Hordaland til å overta ledelsen herav i egenskap av "fullmektig". Hr. Astrup har allerede tiltrådt sin nye stilling.

Direktoratet for arbeidsformidling. Som kontorsjef i direktoratet er nylig utnevnt Arne Ingvoldstad. Vi kjenner ikke I's faglige kvalifikasjoner for denne stillingen, men får håpe at de står i forhold til hans utrustning forevrig. I's søknad uttalte han nemlig følgende om sin helsetilstand: "P.t. god. Et 3/4 av mavesøkken, tolvfingertarmen, galdeblæren, blindtarm, ende- samt knust høyre ankel."